
 

  

                       
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
“GIORGIO GASPARINI”  VIGNOLA 
 
Enti Pubblici Soci: Unione di Comuni Terre di Castelli I 
Castelnuovo Rangone  Castelvetro di Modena I Guiglia I 
Marano sul Panaro I Montese I Savignano sul Panaro 
Spilamberto I Vignola I Zocca 

Via Libertà, 823 41058 Vignola (Mo) 
T 059 770 5211 
F 059 770 5200 
M info@aspvignola.mo.it 
W www.aspvignola.mo.it 
PEC aspvignola@pec.it 
C.F. / P.I.  03099960365 

 
 

ATTO GESTIONALE DEL RESPONSABILE  

                                                                                                                   SERVIZIO PATRIMONIO 

                                                                                                                    NR. 332  DEL 12/12/2017  

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENTER ARREDI SANITARI 2 LOTTO 5 – PER LA 

FORNITURA DI ARREDI PER IL CENTRO I PORTICI DI VIGNOLA - CIG DERIVATO: Z282142544  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Visti: 

• il vigente Statuto; 

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  ed in 
particolare l’art. 36, (nello specifico il comma 2, lettera a) ed il comma 6); 
 
Richiamate le Linee guida n. 4  redatte da ANAC ai sensi dell'art. 36, comma 7, del sopraccitato D.Lgs. 
n. 50 e pubblicate in data 6/7/2016, in particolare il punto 3.; 
 
Visto il D.Lgs  correttivo del 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 
Ricordato l’articolo 26, comma 3, della legge 488/1999 secondo il quale le Amministrazioni Pubbliche 
possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1 della L 488/1999, ovvero ne 
utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili 
oggetto delle stesse; 
 
Richiamato l’atto deliberativo nr 6. adottato dall’Assemblea dei Soci in data 01/08/2017 su proposta 
dell’Amministratore Unico (nr. 24 del 27/07/2017.) avente ad oggetto: “Approvazione del piano 

programmatico 2017-2019; del bilancio pluriennale di previsione 2017-2019; del bilancio annuale 

economico preventivo con allegato il documento di budget 2019”;. 

 
 

Preso atto di quanto disposto con: 



 
                       

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
“GIORGIO GASPARINI”  VIGNOLA 
 
Enti Pubblici Soci: Unione di Comuni Terre di Castelli I 
Castelnuovo Rangone  Castelvetro di Modena I Guiglia I 
Marano sul Panaro I Montese I Savignano sul Panaro 
Spilamberto I Vignola I Zocca 

Via Libertà, 823 41058 Vignola (Mo) 
T 059 770 5211 
F 059 770 5200 
M info@aspvignola.mo.it 
W www.aspvignola.mo.it 
PEC aspvignola@pec.it 
C.F. / P.I.  03099960365 

 

• l’Atto dell’Amministratore Unico n. 32 del 30/12/2016 ad oggetto:  “APPROVAZIONE ACCORDI TRA 
L’UNIONE DI COMUNI TERRE DI CASTELLI E L’AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA (ASP) 
“GIORGIO GASPARINI” DI VIGNOLA PER LA GESTIONE DI FUNZIONI DI AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE, DI CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E PER IL COORDINAMENTO E LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E GESTIONALI RELATIVE ALLA GESTIONE DEL 
PATRIMONIO. ANNO 2017”; 

• l’atto gestionale del Direttore  n. 373 del 30/12/2016 ad oggetto: “CONFERMA PER L'ANNO 2017 E 
COMUNQUE FINO A NUOVO ANALOGO PROVVEDIMENTO, DEL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO CON POTERE DI FIRMA A CUI È AFFIDATA LA GESTIONE DEL SERVIZIO 
PATRIMONIO”; 
 

Considerata la richiesta pervenuta dal Centro i Portici di Vignola, della necessità di 
approvvigionamento di arredi, da sostituire a quelli esistenti, nr. 6 armadi per gli spogliatoi degli utenti 
e nr. 5 sedie/poltrona per il locale ufficio e  sala attesa; 
 

Considerato che sul portale INTERCENT-ER è attiva la convenzione ad oggetto: ARREDI SANITARI 2 
lotto 5” stipulata tra Agenzia Regionale Intercent-ER, con sede legale in Bologna, Via dei Mille n. 21 e 
GIVAS Srl Viale Veneto, 2 35020 Saonara (Padova); 

 
Ritenuto pertanto di procedere all’adesione alla convenzione in oggetto per garantire la fornitura degli 
arredi valutati a catalogo, idonei alle esigenza del Centro mediante l’emissione di ordinativo di 
fornitura e più precisamente di: 
 

1 Armadio 1 anta codice ZHA31067 Colore Blu 

2 Armadio 2 ante codice ZHA32073 Colore Blu 

3 Armadio 3 ante codice ZHA33057 Colore Blu 

1  Poltrona operativa su ruote 
codice ZMU51207 

Colore Blu 

1 Seduta con braccioli codice 
ZMU00163 

Colore Blu 

3 Seduta senza braccioli codice 

ZMU00164 
Colore Blu  

 
Preso atto che l’importo complessivo della fornitura ammonta a € 1.757,81 (diconsi euro 
millesettecentocinquantasette/81) IVA esclusa; 
 
Acquisito che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito alla procedura in oggetto il 
seguente codice di identificazione gara derivato (CIG Z282142544:);  
   
Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
dell’Azienda; 
 
Evidenziato che: 

1) il sottoscritto Davalli Alessandro  - Responsabile del Servizio Patrimonio  in Posizione Organizzativa 
e responsabile della istruttoria e redazione del presente provvedimento - non si trova nelle 



 
                       

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
“GIORGIO GASPARINI”  VIGNOLA 
 
Enti Pubblici Soci: Unione di Comuni Terre di Castelli I 
Castelnuovo Rangone  Castelvetro di Modena I Guiglia I 
Marano sul Panaro I Montese I Savignano sul Panaro 
Spilamberto I Vignola I Zocca 

Via Libertà, 823 41058 Vignola (Mo) 
T 059 770 5211 
F 059 770 5200 
M info@aspvignola.mo.it 
W www.aspvignola.mo.it 
PEC aspvignola@pec.it 
C.F. / P.I.  03099960365 

 

situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in 
generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, 
approvato con delibera dell’Amministratore Unico nr. 36/2014; né nei casi indicati nel Piano 
Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 2017-2019 approvato con delibera 
dell’Amministratore Unico n. 2/2017; 
 

2) il sottoscritto svolge le funzioni di Responsabile unico del Procedimento e le funzioni di Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e 
delle Linee Guida dell’ANAC n. 3/2016 punto 10.1, lettera e); 
 

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 
presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del 
committente “www.aspvignola.mo.it ”, in “Amministrazione trasparente”  nella sezione “Bandi di Gara 

e Contratti ; 
 
Visti infine per quanto applicabile: 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e sss.mm.ii.; 
- il D.L. n. 78/2010, convertito in Legge 30/07/2010, n. 122 e ss.mm.ii.; 
- il D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014 e ss.mm.ii.; 
 
Tutto ciò premesso 

DISPONE 

 
1. Di prendere atto dei contenuti della convenzione (e del relativo capitolato tecnico) per la fornitura 

di arredi sanitari 2 lotto 5 stipulata tra INTERCENT-ER e GIVAS SRL per la fornitura di nr. 6 armadi 
per spogliatoi utenti e nr. 5 sedi/poltrona per locali uffici e sala attesa, del Centro i Portici di 
Vignola;  
 

2. Di aderire, per le motivazioni in premessa specificate che si intendono qui integralmente riportate, 
alla convenzione di cui al precedente punto 1., in quanto economicamente vantaggiosa per 
l’Amministrazione dando avvio al procedimento per l’emissione dell’ordinativo di fornitura (con la 
quantificazione dell’importo; 

 

3. Di dare atto che l’importo dell’ordinativo di fornitura è stimato, come sopra descritto in  
complessivi Euro 1.757,81, (diconsi millesettecentocinquantasette/81 Iva esclusa); 

 
4. Di dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito alla procedura in 

oggetto il seguente codice di identificazione gara derivato (CIG): Z282142544; 
 

5. Di dare atto  che: 

• l’Impresa GIVAS SRL, si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 art. 
3 della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii,”; 



 
                       

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
“GIORGIO GASPARINI”  VIGNOLA 
 
Enti Pubblici Soci: Unione di Comuni Terre di Castelli I 
Castelnuovo Rangone  Castelvetro di Modena I Guiglia I 
Marano sul Panaro I Montese I Savignano sul Panaro 
Spilamberto I Vignola I Zocca 

Via Libertà, 823 41058 Vignola (Mo) 
T 059 770 5211 
F 059 770 5200 
M info@aspvignola.mo.it 
W www.aspvignola.mo.it 
PEC aspvignola@pec.it 
C.F. / P.I.  03099960365 

 

• si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 
mediante il sistema “Durc on line” 

 
 

6. Di individuare, quale responsabile unico del procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile del 
Servizio Patrimonio, in Posizione Organizzativa, che assume anche le funzioni di Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e 
delle Linee Guida dell’ANAC n. 3/2016 punto 10.1, lettera e),    
 

7. Di dare atto che il soggetto di cui al precedente punto non si trova nelle situazioni di conflitto di 
interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di 
conflitto di cui al “Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera 
dell’Amministratore Unico nr. 36/2014, né nei casi indicati nel Piano Triennale Prevenzione 
Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 2017-2019 approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 
2/2017. 

 
 

 
 

L’istruttoria del presente provvedimento art. 4 della Legge 241/90 è stata eseguita dalla dipendente 

Corsini Sandra. 
 

Il Responsabile del Servizio Patrimoni 
(Geom. Alessandro Davalli) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


